
2020年 3月 27日 

北星学園女子中学高等学校 

新入生 生徒・保護者 各位 

    

北星学園女子中学高等学校 

校 長  浅 里 愼 也 

                       

入学礼拝（4月 4日）について 

 

春分の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、4月 4日（土）に予定しております入学礼拝についてご連絡いたします。2020年度始業か

らの学校再開について、文部科学省より受けた通達をもとに 4月 4日（土）に入学礼拝を執り行い

ます。 

つきましては新型コロナウィルス感染症の拡大防止を念頭に、例年とは形態を変え、時間的な簡

略化を図った上で進めてまいります。 

何卒、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

                        

記 

 

１．入学礼拝は「入学のしおり」でご案内している通り、4月 4日（土）13：30から行います。 

  入学礼拝 4月 4日（土）  登校時間 12：40～13：00  入学礼拝 13：30～ 

  

２．入学礼拝を会場（スミス記念講堂モンクホール）で執り行うのは、新入生と教職員のみとしま

す。保護者の方には各クラス控室に設置されたモニターで視聴していただきます。 

 

３．保護者の方の来校は各ご家庭２名まででお願いします。 

 

４．一貫入学生は教材販売も行います。 

 

５．終了時間は 14：30～15：00を予定しております。（混雑を避けるためクラスにより時差をつけ

て下校します。） 

 

６．当日体調のすぐれない方（37.5 度以上の発熱等）は新入生・保護者ともに登校されないよう

お願いいたします。新入生の欠席については必ず保護者の方から連絡をしてください。 

北星学園女子中学高等学校（℡011-561-7153） 

 

７．生徒玄関にアルコール消毒液を設置しております。手指の消毒の上、入校ください。可能な範

囲でマスクの着用をお願いします。 

   

８. 駐車場の混雑が予想されます。自家用車で来校の場合は近くのコインパーキングのご利用にご

協力ください。スミス寮生保護者の方は北側の駐車場をご利用ください。近隣の商業施設への

駐車はおやめください。 

 

以上 


